
Hoj, 
po mnoha kalíškách moudře a hlavně dlouho hovoříme na základně v Obřáku… až se rozední… 
…s odstupem plním slib a posílám reporơk o 2 uplynulých měsících 
…lezce snad nebudu nudit a pro nelezce mám moře  সহ 
 
Letní sezóna začíná tradičně – v jižním Polsku 18.3., poté za týden s Liborem na Pašince u Kolína. 

 
 



Duben přináší dlouho očekávaný výpad do oblíbeného Finale Ligure. Tentokrát v mega složení: 
Ráca, Dan, Dušan, Libor, Lenka, Vojta, Alča, pesPišta, Terka, Kuba, Péťa, Ríša, Marťa, Štěpán a já 

Obsazujeme celé patro nonšalantní historické vily nad Callice Ligure. 

 
…a jak bylo? …tož tak: 
 
pátek 7.4. Po dlouhém přesunu nás vítá deštivé počasí.  
   Radost z Itálie, dovo a místního lezeckého potenciálu odstartovala slušnou párty…  
sobota  Volíme výraznou skálu Rocca di Corno a seznamujeme se s kvalitou místního vápna, v 

podvečer gelato na pláži 

 



neděle  Sektor Aƫco ve valle Aquila, náčelník je po včerejší kocovině ve formě a tak za ním 
zkouším něco uvlát, abych si zasloužil večerní pizzu u Antonia 

 
pondělí  Mraky se trochu honí a v plánované oblasƟ jsou ptáci, tož po menším bloudění 

objevujeme nový sektůrek La crema - la nuova ve valle Sciusa. Krátké úderné 6-ky docela 
tahaj…. Poté přesun do spodního sektoru, kde jsou krásné, ale umudlané lajny. 

   Dan s Důšou bojují, já s Rácou zevlíme a pak vizitýrujeme na místním zapuštěném mini 
hřbitově s kolumbáriem. 

   Kuba s Péťou frčí dom… 

 



úterý   Místní skvost – jeskyně Edera s propadlým stropem – dlouhé lajny 
v úžasné atmosféře, 

   pak přesun na hřeben k pokusu (marnému ☹) ve fotogenické 
převislé Metamorfosi del movimento 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



středa   Já prochajda, bo rest a bylo pod mrakem; ostatní trocha lezení, než začala padat voda 
   Ríša, Marťa, Štěpán a Lenka návrat… 

 
čtvrtek  Je deštivo, tož výpad cca 100 km do Monaka – lezení nad městem a mořem s kulisou skal 

a modrého nebe = prostě boží 

   V podvečer prochajda v city, bašta, vínko… a zpět do Finale 



pátek   Oblíbená Super panza ve valle Aquila – rolez 2 dvojdélky a pak pokus v 35 m Superplacce 
   …vyšlo jen AF, ale i tak spojenost  
   …po koupačce pizza odměna u Antonia  
   …večer rozlučková párty 
sobota  balení, úklid, prohlídka kostela v Callice a nekonečné km dom… 
 
…jak bylo??? …skvěle, jako dycky  সহ 
 
Život má bejt pestrej a tak za 12 dní mám zas sbalenej kufr a frčím za teplem… 
 
Men eurovíkend Dubaj – brácha, Ráďa, Karlos a já 
 
Přípravu nepodceňujeme a krom napěchovaného programu využíváme rad znalců a hnedle v duty free 
na leƟšƟ pořizujeme zásoby na přežiơ… 
Světe div se – v muslimánské zemi skoro s prohibicí jsou k mání plechovky za 16 Vočí (0,3 l v akci  সহ), 
bohužel další nejlevnější pivo/a v Dubaji přišlo na min. 20-Ɵ násobek  ͔͖͕. 
Bydlíme v uměle zbudované marině s plavebním kanálem a spoustou úchvatných mrakodrapů. 
Posupně navštěvujeme zásadní turist cíle (Sky tower, Irish willage, Burj Khalifa, Frame, Palm island,… 
ale taky pláže, starou Deiru,… zkoušíme místní bary, koncert… najímáme loďku, kolobrndy… a po pár 
dnech v umělé „dokonalé“ betonové džungli odjíždíme do pouště – 4kolky, sandboard, velbloudi, 
offroad, x-chodová véča, šíša… intenzivní zážitky, nová poznání a super společnost kazí totální 
umělohmotný (tedy betonový) turizmus…  
 

 
 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 



 
 

 
 
 



…a už je květen - skály volaj …krom 1 sychravého dne na hradecké cihelce si užívám jarní vůně okolo 
kamenných krasavic …povětšinou se vozím na laně (= TR, bo pískovcové jištění  ͔͖͕), ale i tak vééélká 
paráda… s frekvencí regae stylu 
 
Szczytna - Wikowa 5, 6.2 TR, 6.2+/3 TR, 6.3 TR  
 
Panťák – TR: Trenažér VIII, Stůl rejpalů VIIIb, Coloradical VIIIc, Tělocvična VIIIb, Plnotučná kráva VIII, 
Labyrint VIIIc 
 
6x Čížky  
 
Křížák - 4xTR: Květnová - Bohemians VIIb, 2x Tvarohový granát VIIIc a Suprák - Sloužím vlasti VIIc  
 
Ostaš - 5x TR: Vrba, Rybník, Šiša Pagma (2xVIIIc, 2xIXb, VIIIc) 
 
Rudawi Janowickie - Kamenný most (6+, 6.2, TR 6.2, TR 6.2), parádnická lezenice, bez lidí, na 
impozantní skále a po dlouhý době na prvním                
 
Křížák – TR: Květnová - Trojsměrka VIIa, Tvarohový granát VIIIc 
 

 
 



 
 

 
 



 
 
Občas přidám kolo, kolobrndu či brusle… spíš však dobré bílé či červené  সহ 
 
Bosák 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Finale lezecký deník 
 

Sobota  
 

     
Rocca di Corno str.712 Futura 6b Attenti al gatto  AF 

   6b+ ?   AF 

 str.720 Sud 6b+ Odeon   TR (af) 
Neděle        
        

Valle Aquila str.346 Attico 6c La cosa new  TR 

   7a Il respiro del tempo  TR - A0 

   7a Il procione  TR (af) 

   7a+ Bazar dei sogni  TR pytel 

   6a Khum jung   
Pondělí        
Valle Sciusa e val Ponci str.689 La crema - la nuova 6a+ Pettnati    
   6b Wilma   AF 

   6a+ Totano   AF 
Úterý        

Rocca Carpanea str.222 Grotta dell´Edera 6b Rememeber we as a frend AF 

   6c Rank xerox  TR (af) 
Bric Scimarco str.204 Antri roso 7a Metamorfosi del movimento TR (af) 

Středa prochajda/déšť      
Čtvrtek        

Monaco  L´envolée de Jeanine 5b    PP 

  La Dextre 5c    PP 

  La Dextre 6a+    PP (přícvak) 

  Pilier Cocu 6b/6c    PP (přícvak) 

  Pour Sabrina 6c    TR (af) 
Pátek        

Valle Aquila str.358 Super panza 6a, 6a Remigio (23+27 m)   
   6a, 6c Cumulusa (16+20 m)  6c AF 

   7a Superplacca (35 m)  AF 
 


